Ep. 16. in Cod.  
Carol.

VIII. Restat ut aliqua dicamus de Patriciatu Pippini & Caroli. Superius observatum est ex Hadriani epistola, utrumque Patriciatum æquali gradu sterisse. Nec profectò ulla ratio evincit cur novam Patriciatu significationem comminiscamur, alienam ab ejus seculi usu, ut de Regum nostrorum dignitate & auctoritate detrahamus. Quare iterum dico, merus Patriciatu Romanorum Pippino à Stephano & Romanis per electionem collatus est, quo defensio & patrocinium Ecclesiæ Romanæ præcipuè continebatur, ( qua de re alibi dixi ) sed præterea etiam integra & solida Patricij dignitas & auctoritas. Hoc professi sunt Romani, quando Carolum à Papiæ obsidione Romam advenientem, veluti Exarchum & Patricium susceperunt: *Obviam illi ejus sanctitas ( id est, Hadrianus ) dirigens venerandas cruces, id est, signa, sicut mos est ad Exarchum aut Patricium suscipiendum, cum cum ingenti honore suscipi fecit.* Post obitum Hadriani, Leo III. statim à pontificatu suscepto, suæ electionis certiorum reddidit Carolum, & obedientiam illi atque fidelitatem spondit; ut docent Caroli literæ ad Leonem, apud Alcuinum.

Vide lib. r. c. 11.

Anastasius.

Carolus ad Leonem ep. 84. apud Alcuinum.

Perfectus excellens vir vestre litterarum & audita decretali chartula, valde, ut fateor, gavisus sum, seu in electionis unanimitate, seu in humilitate vestre obedientia, & in promissione ad nos fidelitate.

Nicolaus Alemannus legi vult ad nos, nullo sensu, & contra codicum fidem. Eginhardus in Annalibus ad an. 794.

Ep. Cur. ad Leonem. Angilbertus vestre sanctitatis directioni; ne ex collatione munus conferatur quicquid ad exaltationem sanctæ Dei Ecclesiæ, vel ad stabilitatem honoris vestri, vel Patriciatu vestri firmitatem, necessarium intelligeretur. Sicut enim cum beatissimo prædecessore vestro sancta Paternitate pactum inq; sic cum beatissimo vestro & eiusdem fidei & caritate inviolabile factu servare desidero. Frustra hic Alemannus, sanctæ Paternitate, que

N. Leo Papa. illinc, D. N. Carolo Regi. Nicolaus Alemannus existimabat aliquid arcani hac tabula significari, scilicet translationem Imperij ad Carolum, & restitutionem Leonis in sedem suam. Goldastus censuit historiam rei gestæ insinuari, nempe electionem Papæ, & vexillum Patriciatu ab eo missum ad Carolum. Mea verò conjectura hæc est; innovationem quæ post colloquium Angilberti cum Leone in Romanæ civitatis imperio accidit, hac tabula posteris designari. Patriciatu enim uterque, Leo & Carolus, in dominationem verterunt, & supremæ jurisdictioni quam exercebant, proprietatem & dominium Urbis adjunxerunt. Hæc est *honoris stabilitas*, & *Patriciatu firmitas*, de qua constituenda consilium iniri volebat Carolus. Nullus Pontificum ante Leonem III. *Dominus Noster* inscriptus est, ut fatetur Alemannus. Post illum, eo titulo in scriptis & in acclamationibus Pontifices *Domini Nostri* apud Romanos audire cœperunt. Ad perpetuam hujus rei memoriam, nominis quoque usum est: in cujus altera facie simulacrum Petri cum clavibus humero impositis, in averfa hæc inscriptio expressa est, *D. N. Leoni Pape.* Titulus dominij vetat ne Leoni I. tribui possit, ut placuerat Illustrissimo Annalium conditori. *Dominus* quoque dicitur Carolus in hac inscriptione. unde fluxit ut Paulus Diaconus, cum breviationem Festi Carolonondum Imperatori dedicaret, *Romuleam vestram civitatem* diceret.